Disons en passant que Julienne d'Herbeys, qui
fut veuve après peu d'années, semble-t-il, ne
mourut qu'en 1353 ou peu avant. (Archives des
Hospices civils.) Amed II de Bignins testa le 4
septembre 1375. (CHAPPERON, p. 281.)

La charte que nous reproduisons a été extraite
par le notaire Humbert Didier, des protocoles de
Pierre de Viry, une trentaine d'années après le
contrat de mariage, sous le comte Aymon (1339-
1343). Elle est assez incorrecte ; ainsi on y lit
peconia, au lieu de pecunia ; scelicet, au lieu de
scilicet, etc.

TRAITÉ RELATIF A LA DOT DE JULIENNE D'HERBEYS

DUE PAR SON FUTUR NICOLET DE BIGNINS

Chambéry, 13 septembre 1290.

Anno clni. mill0 ce™0 nonagesimo, indiclione tercia
idus sptembris corani me notario pubiico et testibus in-

(1) 11 l'échangea, le 6 février 1295, avec Amô V, comte de
Savoie, contre un revenu de cent livres viennoises.(Voir les
Mémoires de la Société, t. XXXII, p. LIV.)
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frascriptis Nycoletus de Bignins (1) habitator Çhambe-
riaci sponte et ex certa sua soientia de facto suo instruc-
tus doctes intendens contrahere matrimonium cum
Julyana filia Guigonis de herbeysio domicelli quondam
facit eidem Jutyane donationem puram semplicem irre-
vocabilem inter vivos ante dictum matrimonium con-
tractera tancraarn....(?) videlicet cle vigintilibris for-
tium novorum de Sabaudia in manu mei Pétri de
Viriaco notarii publici infrascripti stipulantis et recipien-
tis nomine et ad opus dicte Julyane et illius vel illorum
cuius vel quorum intererit et interesse poterit in futurum.
Propterea dictus Nycoletus confitetur publiée et in
veritate recognoscit se habuisse et récépissé a Gui-
gone fratre dicte Juliane in dotera et pro dote et nomine
dotis dicte Julyane future eius uxoris quingentas libras
forcium predictorum.

Ipsas summas peconie predictas, dotem scelicet et
donationem predictas promictit d. Nycoletus per stipula-
tionem solempnem et per juramentum ejus ab ipso super
sancta dei evangelia prestituni corporaliter et sub ex-
pressa ypotheca et obligationeomnium bonorum suorum
presentiumet futurorum in manu mei notarii infrascripti
slipulantis solempniler et recipienlis vice nomine et ad
opus dicte Julyane et cujus et quorum interesse poterit
in futurum redclere eiclem Julyane seu illi vel illis cui
vel quibus poterit interesse in eumdem casum et even-
tum quo cle jure vel de consuetudine locum habeat vel
habere possitqualilercumque repelitio et restitutio dotis et
dônationis prediclarurn videlicet primo anno aclveniente
temporis reslitutionis dotis et dônationis prediclarurn

(1) Un Gérardde Bignins est notaireapostolique à Avignon
en 1359.
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quartam partem dictarum summarum peconie. Et sic
deinceps quolibet anno quartam partem usque ad plenam
restitutionem dotis et dônationis predictarum, ita tamen
quod ejus Nycoleti heredes teneantur praîstare alimenta
scilicetvictumet vestitum competenlem arbitrio duorurn
proborum virorum tune eligendorum dicte Julyane, si
superviveret dictum Nycoletumdonec esset de dictis dote
et donatione plenarie satisfactum et de predictis omnibus
et singulis eidem Julyane seu illi vel illis oui vel quibus
jus aut casus dederit firmiter (?) attendendis et etiam
observandis.

Se constituerunt principales reddilores et solutores er-
ga dictam Julyanam in manu mei notarii recipientis pro
ipsa, scelicet Arnedeus de Bigninis eius Nicholeti frater
in solidum, item Humbertus de Claromonte.Vulliermus
filius quondam Rodulphi de Clelis, Roletus de Cletis
eius frater, Thomassetus cle Cletis eius frater, Peronetus
filius quondam Iacobi Fardellj de Chamberiaco, Iacobus
filius quondam Iacobi de Veregio, quilibet eorum in
quindecim libris fortium preclictorum, et Girardus de
Versonay, apothecarius,habitator Cbamberiaci, in de-
cem libris fortium predictorum, qui promiserunt per
stipulationem solempnem,et preslatis etiam ab ipsis su-
per sancta dei evangelia corporalibus juramentis sub
obligatione omnium bonorum suorum presentium et fu-
turorum mi notario infrascripto stipùlanti et recipienti
nomine quo supra in deffinitiva solutione restitutionis
dotis et dônationis predictarum et dictorum alimentorum
facere grantare dicte Julyane seu illi vel illis cui vel
quibus intererit vel intéresse poterit, scelicet quilibet
eorum de illa summa peconie de qua se superius confi-
telur reddere in donariis aut in pignoribus bonis et de

pace (jure ?) porlabilibus aut ducibilibus octava die post-
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quam super hoc fuerint requisiti vel ante domos eorum
fuerit nuntiatum ; quibus redditoribus dictes principales
promisit sub juramento et obligatione predictis ipsos su-
per hiis penitus eripere suis dampno (sic). Renuntianles
in hoc facto dictus Nycholetus et dicti redditores ex certa
scientiaet per jurarnentumomni actioni et exceptioni doli
mali, etc, etc, juridicenti immensamdonationemabsque
insinuatione effectam non valere et juridicenti donatio-
nem quingentos aureos excedentem non valere seu revo-
cari posse, et tôt donationes facit de dictis viginti libris
fortium quotiens dicta donatio summam quingentorum
aureorum excedit, nove constilutionis présente utroque
judicijs decem viginti et triginta clierum et quatuor men-
sium, etc. Preterea confitetur idem Nycholetus se ha-
buisse a dicto Guigone decem libras fortium pro robà
dicte Julyane et omni eius garnimento exceptis garni-
mentis lingeis.